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9- گلی آپارتمانی- زیبا و 
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از ملک الشعرا بهار- ذره باردار
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2- خوشخوان- یاقوت سرخ- 

از الف تا ی
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کریسمس- خواهش نفسانی
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شهرستان رودسر گیلان- 

راست و درست- دشنام دادن
6- ضمیر جمع- آهن ربا- پهلو

7- پیروان یک پیامبر- گل 
زیبای پاییزی- به...گرای و 

بدو شو بلند
8- راهنمایی کردن- پیامبران- 

آلوده به ننگ
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بیماری- پشت سر
10- بخش مرکزی اتم- 
رساندن پیام- گرداگرد دهان

11- مادر عرب- رعد- 

آموختنی طالب فیض
12- داستانی کوتاه نوشته گوگول- 
دارای ضمانت و مصونیت در برابر 

خطر- ریخته شدن
13- لگد- قدرت- نوعی مسلسل 

دستی سبک
14- دچار تردید- دستورات- غزال

15- از نخستین نمونه های طنز 
سیاسی در ادبیات فارسی نوشته 
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عصر صفوی به ایران آمد

پیکادانتساخام
رانیففطمتسدرت
مدامدشقنمروجف
نهیارااهنماا
گیللزنتیشارو
ندیعلبکگنسهزت

ابنهابوذتفاب
تیلبنداشگرمرم
ضورعهنتمیندا
کامکسیدراگنسر

رهرایورالرتگ
یجاسورههقهقا
سرطفلوکاورهار
نیمعتشابلزقلی
سبعکانمیبلکین 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4569
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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پیتزاگیت
مهم ترین بازی این هفته، امشب بین آرسنال و منچستریونایتد 
در لیگ برتر برگزار می شود تا لیگ های اروپایی به این شکل 
به استقبال فیفادی و دوران رخوت و تعطیلی بروند. پس از 
مسابقه تاریخی بین 2تیم که فصل 12-2011 منچستر به 
لطف داور توانست طلسم 49مسابقه بدون شکست پیاپی 
آرسنال آرسن ونگر را مقابل فرگوسن باطل کند-که شکست 

8 بر 2 آرسنال به من یونایتد را در پی داشت؛ شکستی که به 
پیتزاگیت معروف شد- 2تیم به دشمن هم تبدیل شده اند.

منچستر در 3هفته اول لیگ 2برد کسب کرده و یک 
باخت 2 بر صفر به تاتنهام داده است. آرسنال هم بعد از 
2برد هفته اول، هفته گذشته به فولام یک امتیاز داد. 2تیم 
در تور پیش فصل هم با هم بازی کردند که من یونایتد 2 بر 

صفر برنده شد. فصل پیش و فصل پیش تر هر کدام یکی از 
بازی های رفت یا برگشت را برده بودند.

    در 4دیدار اخیر 2تیم 18گل به ثمر رسیده است که 
سهم هر تیم 9گل بوده.

    اگر این بازی پنالتی داشته باشد، احتمالا خراب می شود. 
تنها بازی لیورپول مقابل آرسنال )8( در تاریخ لیگ برتر، 
پنالتی های از دست رفته بیشتری نسبت به بازی های 

آرسنال مقابل منچستریونایتد )7( داشته است.
    رشفورد که در نخستین بازی خود در لیگ برتر مقابل 
توپچی ها 2گل به ثمر رساند، در 2دیدار اخیر 3بار گلزنی 
کرده است، درحالی که بوکایو ساکا در هر 3بازی اخیر بین 
این 2رقیب گل زده. تنها بازیکنی که در بازی های متوالی 

2تیم در دوره لیگ برتر بیشترین گل را زد، رابین فان پرسی 
بود که در 5بازی متوالی به گل رسید؛ 2بازی اول به عنوان 

بازیکن آرسنال و 3بازی بعدی برای منچستریونایتد.
    ساکا بیش از هر حریفی به منچستریونایتد )3( گل زده 
و رشفورد گل های بیشتری در لیگ برتر مقابل لستر )8( 

نسبت به آرسنال )5( به ثمر رسانده است.
    منچستریونایتد اخیرا مقابل رقبای اصلی خود با مشکل 
مواجه شده است. آنها از 12بازی قبلی خارج از خانه خود، 
8بازی را مقابل بیگ سیکس یا 6تیم برتر انگلستان به اضافه 
نیوکاسل باخته اند. مردان تن هاخ در این فصل 2 بر صفر 

مقابل تاتنهام شکست خورده اند.
    آرسنال در 6بازی از 8بازی اخیر خود در لیگ برتر در 

ورزشگاه امارات مقابل یونایتد پیروز شده است. آخرین 
باری که آرسنال در 3بازی خانگی پیاپی در لیگ خانگی 
مقابل شیاطین سرخ پیروز شد، به سال1991 برمی گردد. 
پس از پیروزی در 2بازی آخر، آرتتا امیدوار است که این 

رکورد را تکرار کند.
    آرسنال تنها در یکی از 18بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل منچستریونایتد موفق به گلزنی نشده است و تنها یک 
تیم آنها را در 13بازی اخیر خود در امارات از گلزنی محروم 
کرده است. با این حال، آرسنال در این 13بازی فقط 2بار 

دروازه خود را بسته نگه داشته است.
    آرسنال به ویژه در خانه سخاوتمند بوده و از شروع فصل 
گذشته فقط 4بازی از 21بازی لیگ برتر در ورزشگاه امارات، 

دروازه اش را بسته نگه داشته است. از 17تیمی که در هریک 
از 2فصل گذشته در رقابت ها شرکت کرده اند، تنها فولام در 
زمین خودش کمتر دروازه خود را بسته نگه داشته است )3(.

    فقط لیورپول )9( بیشتر از منچستریونایتد )8( در 
زمین آرسنال در لیگ برتر پیروز شده است، اگرچه آخرین 

پیروزی آنها در سال2017 بود.
    ژسوس در 10بازی لیگ برتر هرگز به منچستریونایتد 
گل نزده است. او در هر بازی که در لیگ برتر برای سیتی یا 

آرسنال گل زده، تیمش نباخته است.
    در 13بازی اخیر لیگ در امارات 55گل رد و بدل شده که 
5گل در نخستین بازی از این 13مسابقه زده شد که اتفاقا 
بین همین 2تیم بود و آرسنال 3 بر 2 تیم تن هاخ را برده بود.

Vs
مهم ترین بازی این هفته اروپا در امارات برگزار می شود

در روز آخر نقل و انتقالات چه گذشت؟
در روز آخر مهلت نقل وانتقالاتی لیگ های اروپایی اتفاقات زیادی افتاد. انگار خیلی ها 
درس را گذاشته بودند برای شب امتحان. به طور مثال، باشگاه ناتینگهام فارست شب 

آخر از 7بازیکن جدید رونمایی کرد یا بارسلونا که خیلی فعالیت داشت.

میلان|  پورتو گمان می برد مهدی طارمی به میلان می رود و برای همین یک 
جانشین برای او خریده بود، اما مهدی در پورتو ماندنی شد و میلان به جای او و برای 
ذخیره اولیویه ژیرو، اقدام به جذب قرضی لوکا یوویچ از فیورنتینا کرد. یوویچ دورانی 
کاملا ناموفق در رئال مادرید داشت و حالا احتمالا همان دوران را در میلان هم تکرار 
خواهد کرد. این مهاجم صرب تنها یک فصل در آینتراخت فرانکفورت درخشید. 
این فصل طارمی باید با یک مهاجم جدید رقابت کند؛ ایوان خایمه، مهاجم 22ساله و اسپانیایی 

فامالیسائو که فصل پیش عنوان بهترین بازیکن جوان لیگ را به دست آورد.

بارسلونا|  لاپورتا جمعه شلوغی را سپری کرد. رئیس بارسلونا 2روز قبل تر آنسو 
فاتی را قرضی به برایتون داده بود. فاتی مورد توجه تاتنهام و چند تیم دیگر هم بود. 
روز آخر هم کلمنت لنگله با قراردادی قرضی به استون ویلا پیوست. او قرضی در 
تاتنهام هم بازی کرده بود. در این روز 2ژائوی پرتغالی به صورت قرضی به بارسلونا 
آمدند؛ ژائو کانسلو از منچسترسیتی و ژائو فلیکس از اتلتیکو مادرید. هر دو ژائو اذعان 
کردند که از بچگی هوادار بارسا بوده اند و هر دو از فصل گذشته مورد غضب سرمربیان تیم 
خود قرار گرفته بودند. مامادو فال، مدافع سنگالی لس آنجلس اف سی به صورت قرضی به 
بارسلونا پیوست. اریک گارسیا، مدافع 22ساله بارسلونا هم با قراردادی قرضی )بدون بند 
خرید( به خیرونا منتقل شد. عبدالصمد الزلزولی که در همین تابستان مجددا به ترکیب 

بارسا بازگشته بود، با قراردادی 5.7میلیونی به رئال بتیس ملحق شد.

لیورپول|  رایان گراونبرخ )خرافنبرخ(، هافبک جوان هلندی بایرن مونیخ در انتقالی 
به ارزش 40میلیون پوند و با امضای قراردادی 5ساله به لیورپول پیوست. نکته عجیب 
در مورد فروش هافبک هلندی این بود که بایرن هیچ جایگزینی نتوانست برای او جذب 
کند؛ اتفاقی که در مورد پاوار هم رخ داده بود. بایرن او را با نصف این مبلغ از آژاکس 
خریده بود. او در لیورپول پیراهن شماره38 را بر تن خواهد کرد. باشگاه الاتحاد عربستان 
قصد دارد پیشنهاد بعدی خود را به لیورپول برای محمد صلاح ارائه کند. این پیشنهاد 230میلیون 
یورو تخمین زده شده که 8میلیون بیشتر از رقم انتقال نیمار به پاری سن ژرمن است که رکورد 
گران ترین نقل و انتقال تاریخ محسوب می شود. قرارداد صلاح 3ساله خواهد بود با حقوقی در حدود 
200میلیون یورو در سال. ستاره مصری درصورتی که لیورپول پیشنهاد جدید الاتحاد را بپذیرد، 
مشکلی با این انتقال نخواهد داشت. صلاح به تصمیم لیورپول احترام خواهد گذاشت و درصورت 

رد شدن پیشنهاد در تیم می ماند. مهلت نقل و انتقالات در عربستان 5روز دیگر به پایان می رسد.

رئال مادرید|  همانطور که گفته شد، فلورنتینو پرس برای جذب امباپه تلاشی نکرد اما تا جمعه شب 
کانون توجه بود. ادن آزار که 4سال در رئال خورده و خوابیده بود و اول تابستان با گرفتن نیمی از حقوق 
فصل آینده اش به عنوان خسارت به جدایی رضایت داده بود، سرانجام به تنها پیشنهادش پاسخ مثبت 
داد و راهی باشگاه کشورش یعنی رویال آنتورپ بلژیک شد. مارک فان بومل، سرمربی هلندی رویال 
آنتورپ بلژیک هم قرارداد خود را تا سال2025 با این تیم تمدید کرد. آزار با ملی پوش سابق هلند در تیم جدیدش کار 
خواهد کرد. ماریانو دیاس، مهاجم 30ساله فصول گذشته رئال هم که مثل ادن آزار چند سال بخور و بخواب را در مادرید 
پشت سر گذاشته بود، با قراردادی آزاد به  سویا رفت. آلوارو اودریوسولا، مدافع راست همیشه ذخیره و آواره رئال هم با 

قراردادی 5.1میلیون یورویی به رئال سوسیه داد پیوست.

پاریس|  رئال مادرید هیچ اقدامی برای جذب امباپه نکرد. انتقال امباپه 400میلیون یورو 
برای رئال هزینه داشت که شامل 250میلیون پول خرید و سایر هزینه ها ازجمله حقوق خود 

این بازیکن می شد. پاریسی ها لحظه آخر یک مهاجم ملی پوش فرانسوی دیگر را هم خریدند و کولو 
موانی که عامل قهرمان نشدن فرانسه در جام جهانی بود و ثانیه آخر بازی فینال یک موقعیت صددرصد 
تک به تک را مقابل امیلیانو مارتینس از دست داده بود، حالا عضوی از تیمی است که این تابستان مسی را از دست داده 
است. با حضور کولو موانی خط حمله و ترکیب پی اس جی فرانسوی تر شده و این چیزی است که امباپه از مدت ها پیش 
خواهان آن بود. رندال کولو موانی، مهاجم 24ساله آینتراخت فرانکفورت با امضای قراردادی 5ساله به ارزش 75میلیون 
یورو به علاوه 15میلیون یورو افزونه های قرارداد، به پاری سن ژرمن ملحق شد تا در کنار دمبله و امباپه مثلث تیم ملی 

فرانسه را در پاری سن ژرمن تکمیل کند. او سیزدهمین و آخرین بازیکن جدید PSG در پنجره تابستانی 2023 بود. کولو 
موانی در 50بازی برای فرانکفورت آمار 26گل و 14پاس گل را ثبت کرد و فصل 23-2022 بوندس لیگا، آقای پاس گل شد.

آرسنال|  راب هولدینگ، مدافع آرسنال با یک میلیون پوند به علاوه 
2.5میلیون پاداش به کریستال پالاس انتقال یافت. آلبرت سامبی لوکونگا، 

هافبک دفاعی آرسنال هم با قراردادی قرضی به لوتون تاون رفت.

منچستریونایتد|  اریک تن هاخ برای جانشینی 2مدافع چپ مصدوم تیمش 
یعنی لوک شو و مالاسیا دفاع چپ سابق آکادمی رئال مادرید را گرفت. رگیلون 
قرضی از تاتنهام به اولدترافورد آمد و اگر تا نیم فصل 2مدافع چپ این تیم خوب 
شدند، به تاتنهام برمی گردد. صوفیان آمرابات، هافبک 27ساله و مراکشی فیورنتینا 
با قراردادی قرضی به ارزش 10میلیون یورو به علاوه بند خرید دائمی 20+5میلیون 
یورویی سال2024 به منچستریونایتد منتقل شد. میسون گرینوود، مهاجم منچستریونایتد در انتقال 
قرضی یکساله به ختافه رفت. پس از منتفی شدن انتقال مهاجم 21ساله به لاتزیو، ختافه در فاصله 
2ساعت مانده به پایان پنجره نقل وانتقالات، اقدام به مذاکره با این بازیکن کرد و در نهایت پسر 

طرد شده انگلیسی را به خدمت گرفت.

بایرن مونیخ|  بایرن مونیخ که از خرید پالینیا اطمینان داشت، همه اسناد 
و مدارک انتقال گراونبرخ به لیورپول را پنجشنبه شب امضا کرده بود اما با 
باشگاه پالینیا به توافق نرسید و سرانجام نتوانست برای گراونبرخ هلندی 
جانشینی پیدا کند. برای دفاع هم پس از انتقال پاوار به اینترمیلان همین 
اتفاق رخ داد و جانشینی برای این مدافع فرانسوی یافت نشد. در شرایطی 
که چلسی به چالوبا اجازه داده بود در تست پزشکی بایرن مونیخ شرکت کند و با انتقال قرضی 
به علاوه بند خرید مشکلی نداشت، ناگهان بایرن مونیخ از انتقال این بازیکن منصرف شد و 
 سراغ آرمل بلاکوچاب از ساوتهمپتون رفت که به دلیل کمبود زمان انتقال این بازیکن هم 
نهایی نشد. بایرن مونیخ برای جذب ژائو کانسلو در روز پایانی هم اقدام کرد که توسط مدافع 

منچسترسیتی رد شد و این بازیکن بارسلونا را به تیم سال پیش خود ترجیح داد. ن  ا ژ
بلگرید، هافبک 

استراسبورگ با قراردادی 
5ساله و به ارزش 12.8میلیون 

پوند به ولورهمپتون 
پیوست.

ه  شگا 2با
تاتنهام و ناتینگهام 

فارست بر سر انتقال برنان 
جانسون با قراردادی به ارزش 

45میلیون پوند به توافق 
رسیدند.

س  تئو ما
نونیس با قراردادی 

به ارزش 62میلیون 
 یورو از ولورهمپتون
منچسترسیتی  به   

پیوست.

م  لو کا
اودوی،  هادسون 

مهاجم 22ساله چلسی 
با قراردادی 3ساله به ارزش 

5میلیون پوند به ناتینگهام 
رفت.

ن  نسو جا
ستاره 22ساله ولزی 

پس از فصل درخشانی که با 
10گل و 3پاس گل در 44بازی 

سپری کرد، تاتنهامی 
شد.

لکس  ا
هافبک  ایووبی، 

نیجریایی اورتون با 
قراردادی 5ساله به ارزش 

 22میلیون پوند، به فولام 
. ست پیو

با 
خرید کول پالمر، 

هزینه های  مجموع 
نقل و انتقالاتی چلسی در دوران 

تاد بولی از یک میلیارد 
پوند گذشت.

دقیقه نودی هادقیقه نودی ها

دروازه بان ها

هوگو لوریس پیشنهاد نیس را 

رد کرد. دروازه بان سابق تاتنهام به همراه 

داوید دخه آ هنوز نتوانسته اند تیمی پیدا کنند 

اما چون بازیکن آزاد هستند، هنوز فرصت قرارداد 

بستن با باشگاه آینده خود را دارند. نیوکاسل به 

لوریس علاقه دارد. قرارداد کسپر اشمایکل با 

نیس فسخ شد و این دروازه بان دانمارکی 

هم اکنون بازیکن آزاد محسوب 

. د می شو

ینو  ر تو
از انتقال دائمی زاپاتا 

خبر داد. مهاجم کلمبیایی 
در ازای 7میلیون یورو به علاوه 

3میلیون از آتالانتا به 
تورینو رفت.


